
Contratos por Género
Marzo del 2015

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 52 46 98

02 - L'ALT MAESTRAT 44 19 63

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.020 1.020 2.040

04 - L'ALCALATEN 225 87 312

05 - LA PLANA ALTA 4.132 3.226 7.358

06 - LA PLANA BAIXA 2.795 1.278 4.073

07 - EL ALTO PALANCIA 239 125 364

08 - EL ALTO MIJARES 36 23 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 24 36 60

10 - LOS SERRANOS 127 81 208

11 - EL CAMP DE TURIA 2.029 1.412 3.441

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.326 825 2.151

13 - L'HORTA NORD 2.228 1.488 3.716

14 - L'HORTA OEST 4.090 2.381 6.471

15 - VALENCIA 18.028 14.533 32.561

16 - L'HORTA SUD 2.649 1.675 4.324

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 520 359 879

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 570 371 941

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 107 67 174

20 - LA RIBERA ALTA 3.593 1.928 5.521

21 - LA RIBERA BAIXA 2.992 1.191 4.183

22 - LA CANAL DE NAVARRES 425 387 812

23 - LA COSTERA 548 421 969

24 - LA VALL D'ALBAIDA 902 574 1.476

25 - LA SAFOR 5.593 2.563 8.156

26 - EL COMTAT 436 159 595

27 - L'ALCOIA 1.234 737 1.971

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 597 383 980

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.723 1.064 2.787

30 - LA MARINA ALTA 2.227 1.588 3.815

31 - LA MARINA BAIXA 3.105 2.996 6.101

32 - L'ALACANTI 6.758 5.971 12.729

33 - EL BAIX VINALOPO 4.187 2.821 7.008

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.562 2.973 8.535

Total: 80.123 54.808 134.931
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Marzo del 2015

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 13 26 13 7 26 13

02 - L'ALT MAESTRAT 7 29 8 1 13 5

03 - EL BAIX MAESTRAT 151 598 271 154 608 258

04 - L'ALCALATEN 12 143 70 6 63 18

05 - LA PLANA ALTA 662 2.678 792 669 1.958 599

06 - LA PLANA BAIXA 336 1.673 786 234 824 220

07 - EL ALTO PALANCIA 51 135 53 19 81 25

08 - EL ALTO MIJARES 2 24 10 3 15 5

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 16 5 2 23 11

10 - LOS SERRANOS 13 74 40 8 51 22

11 - EL CAMP DE TURIA 237 1.336 456 208 978 226

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 164 907 255 124 525 176

13 - L'HORTA NORD 288 1.454 486 222 975 291

14 - L'HORTA OEST 547 2.685 858 416 1.576 389

15 - VALENCIA 2.098 13.057 2.873 2.753 9.132 2.648

16 - L'HORTA SUD 418 1.614 617 260 1.120 295

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 90 310 120 67 211 81

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 67 369 134 47 234 90

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 59 35 9 30 28

20 - LA RIBERA ALTA 483 2.208 902 297 1.182 449

21 - LA RIBERA BAIXA 376 1.909 707 160 705 326

22 - LA CANAL DE NAVARRES 109 237 79 58 243 86

23 - LA COSTERA 92 313 143 71 272 78

24 - LA VALL D'ALBAIDA 142 571 189 80 363 131

25 - LA SAFOR 729 3.503 1.361 367 1.591 605

26 - EL COMTAT 66 274 96 38 86 35

27 - L'ALCOIA 187 756 291 119 465 153

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 83 375 139 58 235 90

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 192 1.020 511 123 602 339

30 - LA MARINA ALTA 304 1.370 553 236 1.020 332

31 - LA MARINA BAIXA 432 1.889 784 479 1.862 655

32 - L'ALACANTI 848 4.564 1.346 1.014 3.795 1.162

33 - EL BAIX VINALOPO 582 2.579 1.026 452 1.734 635

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 695 3.572 1.295 555 1.782 636

Total: 10.492 52.327 17.304 9.316 34.380 11.112

Contratos por Género y Grupo Edad
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Marzo del 2015

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 3 16 4 75 98

02 - L'ALT MAESTRAT 7 10 9 37 63

03 - EL BAIX MAESTRAT 212 107 132 1.589 2.040

04 - L'ALCALATEN 4 20 157 131 312

05 - LA PLANA ALTA 385 426 673 5.874 7.358

06 - LA PLANA BAIXA 1.135 236 619 2.083 4.073

07 - EL ALTO PALANCIA 37 25 114 188 364

08 - EL ALTO MIJARES 2 4 5 48 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 9 0 47 60

10 - LOS SERRANOS 35 18 43 112 208

11 - EL CAMP DE TURIA 103 192 991 2.155 3.441

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 48 136 381 1.586 2.151

13 - L'HORTA NORD 463 251 639 2.363 3.716

14 - L'HORTA OEST 675 571 989 4.236 6.471

15 - VALENCIA 480 1.198 1.332 29.551 32.561

16 - L'HORTA SUD 552 260 1.113 2.399 4.324

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 124 51 190 514 879

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 60 50 408 423 941

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 8 24 30 112 174

20 - LA RIBERA ALTA 1.496 382 1.288 2.355 5.521

21 - LA RIBERA BAIXA 576 149 1.752 1.706 4.183

22 - LA CANAL DE NAVARRES 14 25 657 116 812

23 - LA COSTERA 110 79 159 621 969

24 - LA VALL D'ALBAIDA 113 104 422 837 1.476

25 - LA SAFOR 2.614 265 487 4.790 8.156

26 - EL COMTAT 5 56 119 415 595

27 - L'ALCOIA 9 183 760 1.019 1.971

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 49 98 304 529 980

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 94 241 1.017 1.435 2.787

30 - LA MARINA ALTA 362 389 181 2.883 3.815

31 - LA MARINA BAIXA 60 373 132 5.536 6.101

32 - L'ALACANTI 465 999 1.101 10.164 12.729

33 - EL BAIX VINALOPO 226 588 1.715 4.479 7.008

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1.863 900 691 5.081 8.535

Total: 12.393 8.435 18.614 95.489 134.931

Contratos por Sector de Actividad
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Marzo del 2015

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 1 10 5 1 40 0 8 5 28 98

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 1 2 1 2 14 0 10 6 27 63

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 58 95 100 814 20 148 138 665 2.040

04 - L'ALCALATEN 0 5 10 13 24 41 1 49 68 101 312

05 - LA PLANA ALTA 0 22 412 383 562 2.809 315 513 459 1.883 7.358

06 - LA PLANA
BAIXA 0 7 196 197 138 843 154 378 264 1.896 4.073

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 20 46 14 91 22 44 37 90 364

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 7 6 1 19 6 5 0 15 59

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 4 3 4 23 0 9 2 15 60

10 - LOS
SERRANOS 0 0 9 9 8 36 3 40 13 90 208

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 6 158 362 198 527 17 333 578 1.262 3.441

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 1 99 73 92 508 18 238 232 890 2.151

13 - L'HORTA NORD 0 11 258 211 137 963 39 400 253 1.444 3.716

14 - L'HORTA OEST 0 25 392 606 386 1.349 28 861 514 2.310 6.471

15 - VALENCIA 0 41 2.407 1.953 2.854 9.745 43 6.540 2.593 6.385 32.561

16 - L'HORTA SUD 0 13 134 350 207 701 34 406 287 2.192 4.324

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 92 28 21 146 35 152 159 246 879

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 2 64 37 26 170 14 76 102 450 941

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 6 3 7 37 1 50 17 53 174

20 - LA RIBERA
ALTA 1 10 179 227 197 734 361 731 511 2.570 5.521

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 7 82 142 86 490 87 730 816 1.743 4.183

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 2 9 6 24 28 4 33 30 676 812

23 - LA COSTERA 0 2 38 54 70 277 26 110 121 271 969

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 3 41 109 96 342 23 146 160 556 1.476

25 - LA SAFOR 0 5 215 155 241 1.668 109 558 563 4.642 8.156

26 - EL COMTAT 0 3 9 37 30 121 1 83 74 237 595

27 - L'ALCOIA 0 10 80 100 103 472 4 181 325 696 1.971

Contratos por Grupo de Ocupación
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Marzo del 2015
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 2 56 36 57 273 3 255 105 193 980

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 6 58 111 165 669 13 855 243 667 2.787

30 - LA MARINA
ALTA 0 8 97 177 231 1.410 23 370 126 1.373 3.815

31 - LA MARINA
BAIXA 0 18 406 366 321 2.924 19 352 209 1.486 6.101

32 - L'ALACANTI 0 31 683 1.190 1.335 4.096 32 1.145 555 3.662 12.729

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 6 263 487 504 2.001 75 1.369 774 1.529 7.008

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 14 175 204 336 2.577 119 1.173 845 3.092 8.535

Total: 1 264 6.729 7.782 8.578 36.958 1.649 18.351 11.184 43.435 134.931

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Marzo del 2015
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 18 80 0 98

02 - L'ALT MAESTRAT 13 50 0 63

03 - EL BAIX MAESTRAT 289 1.751 0 2.040

04 - L'ALCALATEN 56 256 0 312

05 - LA PLANA ALTA 705 6.653 0 7.358

06 - LA PLANA BAIXA 396 3.677 0 4.073

07 - EL ALTO PALANCIA 56 308 0 364

08 - EL ALTO MIJARES 4 55 0 59

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 5 55 0 60

10 - LOS SERRANOS 23 185 0 208

11 - EL CAMP DE TURIA 319 3.121 1 3.441

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 162 1.989 0 2.151

13 - L'HORTA NORD 346 3.370 0 3.716

14 - L'HORTA OEST 784 5.687 0 6.471

15 - VALENCIA 2.541 30.020 0 32.561

16 - L'HORTA SUD 476 3.848 0 4.324

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 46 833 0 879

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 87 854 0 941

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 23 151 0 174

20 - LA RIBERA ALTA 371 5.150 0 5.521

21 - LA RIBERA BAIXA 275 3.908 0 4.183

22 - LA CANAL DE NAVARRES 26 786 0 812

23 - LA COSTERA 138 831 0 969

24 - LA VALL D'ALBAIDA 166 1.310 0 1.476

25 - LA SAFOR 523 7.633 0 8.156

26 - EL COMTAT 102 493 0 595

27 - L'ALCOIA 210 1.761 0 1.971

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 108 871 1 980

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 398 2.389 0 2.787

30 - LA MARINA ALTA 455 3.360 0 3.815

31 - LA MARINA BAIXA 553 5.548 0 6.101

32 - L'ALACANTI 1.218 11.511 0 12.729

33 - EL BAIX VINALOPO 801 6.207 0 7.008

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 976 7.559 0 8.535

Total: 12.669 122.260 2 134.931

Contratos por Tipo de Contrato
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